A confuse incidentibus, factum est ut Barbari vince-
rent immensamque Romanorum cædem peragerent,
plerisque a suis ingloriæ obtritis atque suffocatis.
Tarsenses hac inopinata potiti victoria, et conciso
Romano exercitu, barbarica conclamatione et stre-
pitu psanem cecinerunt.

Οὕτω δὲ παραδόξως κραδόξως κρατήσαντες οἱ Ταρ-
σεῖς καὶ τὴν Ῥωμαϊκὴν ἰσχὺν κατακόψαντες βαρβαρικοῖς ἀλαλαγμοῖς ἐπικιάνιζον.

Hic tum status rerum in Oriente fuit. Nunc res
in Occidente ut habuerint, exponemus. Cum has
quoque, perinde ac cætera omnia, Michaelus im-
perator neglexisset, omnis prope quæ ad Roma-
num pertinebat imperium Italia et pleræque Sicilia
partes a Carthaginensibus debellatæ et tributariæ
Barbaris factæ erant. Adhæc Scythæ, qui in Panno-
nia, Dalmatia ulterioribusque debebant regionibus,
Chrobatæ inquam, 1010 Servi, Zachlubi, Terbu-
niotæ, Canalitæ, Diocletiani atque Reutani Romani
imperii, cui antiquitus suberant, iugo excusso in
libertatem sese asseruerant. Quos capta occasione
adorti Carthaginenses Agareni, creatisque ducibus
Soldano, Saba et Calphuso, qui inter gentiles periti-
tiæ bellicæ primas absque controversia tenebant,
classe armata navium 36 emissa, multas Dalmatiæ
urbes ceperunt, inque his Butamam, Rosam et De-
cataram inferiorem. Ita prospere succedentibus
rebus Agareni Ragusium quoque totius gen-
tis caput aggressi longo tempore iobsederunt, for-
titer urbem defendentibus qui intus erant. Hi cum
ærumnis diu toleratis tandem in extremo essent
constituti discrimine, necessitate urgente legatos
ad imperatorem mittunt, petentes sibi subveniri,
ne in potestatem hostium Christum diffitentium re-
digantur. Antequam legati venirent, jam Michaeli
obitu imperium Romanum Basilius occupaverat.
Is legatos attente audivit, totusque eorum misera-
tione concitus, classem 100 navium comparat,
eamque, duce Niceta patricio et drungario rei na-
valis, cognomine Orypha, peritia ac prudentia sin-
gulari viro, in Barbaros emittit. Agareni, quos
in obsidenda urbe perseverasse diximus, cum ex
transfugis cognovissent Ragusinorum ad impera-
torem legatos 1020 ivisse, de urbe cito expu-
gnanda desperantes et auxilia missurum ei impe-
ratorem metuentes, obsidionem solvunt, et ad Ita-
liæ eam partem quæ Longobardia hodie dicitur
navigantes, Barin castrum occupant, ibique consi-
dent. Inde paulatim proxima quæque aggressi et
potiti, universam Longobardiam, et aliquando
quidquid ad ipsam usque Romam olim gloriosissi-
mam interest regionis, obtinuerunt.

ὠνόμασται, διαπεράσαντες τὸ κάστρον τῆς Βάρεως
XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.